
195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР. ЛУНАЧАРСКОГО, 80/1    ТЕЛ./ФАКС: 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

ГАЗЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ  -ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  СЕВЕРНЫЙ

СЕВЕРНЫЙСЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№2 (290) ЯНВАРЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА – 31.01.2017
официальная информация Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Северный 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е
31.01.2017 № 003-р
протокол № 002 г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 16.12.2016 г. № 033-р 
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный на 2017 год во втором чтении (в целом)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом МО МО Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Се-
верный, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 16.12.2016 г. № 033-р «Об утверждении бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год во втором чтении (в целом)» (далее – Решение):
1.1.  Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции:
«п.1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год:
1.1. общий объем доходов в сумме 91 547,4 тыс. руб., в том числе:
– Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный в сумме 18 569,7 тыс. руб., из них:
– Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 584,6 тыс. руб.;

– Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Север-
ный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге в сумме – 9 718,3 тыс. руб.;

– Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Север-
ный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграж-
дения приемным родителям в сумме–2 260,3 тыс. руб.;

– Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Север-
ный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях в сумме – 6,5 тыс. руб.

– Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
на осуществление благоустройства территории муниципального образования в сумме – 4000,0 тыс. руб.

1.2. общий объем расходов в сумме 117 018,5 тыс. руб., в том числе:
– объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 10 518,6 тыс. руб.
1.3. общий объем дефицита бюджета в сумме 25 471,1 тыс. руб.».
1.2. Изложить Приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год» 

к Решению в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
1.3. Изложить Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Северный на 2017 год» к Решению в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
1.4. Изложить Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Северный на 2017 год» в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
1.5. Изложить Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный на 2017 год» к Решению в новой редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
1.6. Изложить Приложение № 5 «Код главного администратора доходов и Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017» к Решению в новой редакции, согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением возложить на И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО 

МО Северный – Т. Ф. Ануфриеву.

И.о. Главы муниципального образования, 
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  Т.Ф. Ануфриева

Приложение № 1
к Решению Муниципального Cовета

МО МО Северный
31 января 2017 года № 003-р

Приложение № 1
к Решению Муниципального Cовета

16 декабря 2016 года № 033-р 
Протокол № 009

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год

 Код администр. 
доходов

Код бюджетной класси-
фикации доходов Наименование источника доходов Сумма 

на год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 977,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 70 689,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 58 892,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 43 080,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 42 980,7

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

100,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

15 811,3

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

12 544,3

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

100,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) 

3 167,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной сиситемы налогооблажения 177,8

182 1 05 04030 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федераль-
ного значения 

177,8

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 619,2

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 519,2

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 557,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 557,4

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 557,4

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

557,4

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

557,4

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 731,3

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

345,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100,0

923 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

100,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 286,3

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 

1 286,3

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

560,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

426,3

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

250,0

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

50,0

 Код администр. 
доходов

Код бюджетной класси-
фикации доходов Наименование источника доходов Сумма 

на год

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 569,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 18 569,7

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 4 000,0

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 4 000,0

923 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 4 000,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 569,7

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 591,1

923 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации

2 591,1

923 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 584,6

923 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

11 978,6

923 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

11 978,6

923 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

9 718,3

923 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

2 260,3

Итого доходов 91 547,4

Приложение № 2
к Решению Муниципального Cовета

МО МО Северный
31 января 2017 года № 003-р

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный № 033-р от 16.12.2016 г.

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2017 год

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел 
и подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено на год 
(тыс.руб.) 

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО СЕВЕРНЫЙ 970 5955,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 970 0100 5955,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

970 0102 1214,1

1.1.1. Глава муниципального образования 970 0102 0020000011 1214,1

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

970 0102 0020000011 100 1214,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципального образования

970 0103 4741,6

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 970 0103 0020000021 4529,2

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

970 0103 0020000021 100 4519,2

1.2.1.2. Иные бюджетные ассигновани 970 0103 0020000021 800 10,0

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 970 0103 0020000022 140,4

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

970 0103 0020000022 100 140,4

1.2.3. Осуществление поддержки деятельности ОО "Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга" 
(членские взносы) 

970 0103 0920000441 72,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигновани 970 0103 0920000441 800 72,0

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО СЕВЕРНЫЙ 923 111062,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 17367,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

923 0104 17060,5

1.3.1. Глава местной администрации 923 0104 0020000031 1214,1

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 0104 0020000031 100 1214,1

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

923 0104 0020000032 13255,3

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 0104 0020000032 100 9317,3

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0104 0020000032 200 3848,0

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 800 90,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

923 0104 09200G0100 6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0104 09200G0100 200 6,5

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

923 0104 00200G0850 2584,6

1.3.4.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 0104 00200G0850 100 2405,2

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0104 00200G0850 200 179,4

1.4. Резервные фонды 923 0111 5,5

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 923 0111 0700000061 5,5

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0111 0700000061 800 5,5

1.5. Другие общегосударственные вопросы 923 0113 301,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

923 0113 0920000071 150,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0113 0920000071 200 150,0

1.5.2. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика 
правонарушений на территории МО МО Северный "

923 0113 7920000511 55,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0113 7920000511 200 55,0

1.5.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Участие в про-
филактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий их про-
явлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательствоим и законодательством Санкт-Петербурга" МО Северный

923 0113 7930000521 55,0

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0113 7930000521 200 55,0

1.5.4. Расходы на осуществление мероприятий по решению вопроса местного значения "Организация инфор-
мирования, консультирования и содействия жителям МО по вопросам создания ТСЖ и тд."

923 0113 0920000072 41,0

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0113 0920000072 200 41,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 0300 343,4

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

923 0309 308,4

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению в установленном порядке содействия исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

923 0309 2190000081 308,4

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0309 2190000081 200 308,4

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 923 0314 35,0

2.2.1. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт- Петербурге

923 0314 0920000531 17,5

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0314 0920000531 200 17,5

2.2.2. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

923 0314 0920000541 17,5

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0314 0920000541 200 17,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 381,0



2 (290) ЯНВАРЬ 2017 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР. ЛУНАЧАРСКОГО, 80/1    ТЕЛ./ФАКС: 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

2

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел 
и подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено на год 
(тыс.руб.) 

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401 381,0

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, безработных 
граждан

923 0401 5100200102 275,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100200102 800 275,0

3.1.2. Участие в проведении общественных работ 923 0401 5100200101 24,0

3.1.2.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100200101 800 24,0

3.1.3. Осуществление защиты прав потребителей 923 0401 0920000074 41,0

3.1.3.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 0920000074 200 41,0

3.1.4. Расходы по содействию развития малого бизнеса 923 0401 3450000103 41,0

3.1.4.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 3450000103 200 41,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 71440,3

4.1. Благоустройство 923 0503 71440,3

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеход-
ные дорожки

923 0503 6000000131 18975,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000131 200 18975,8

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных 
мест

923 0503 6000000132 1463,5

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000132 200 1463,5

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика 
дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО Северный "

923 0503 7910000491 240,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7910000491 200 240,0

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 923 0503 6000000133 363,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000133 200 363,8

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового обо-
рудования

923 0503 6000000134 977,3

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000134 200 977,3

4.1.6. Обустройство и содержание детских и спортивных площадок 923 0503 6000000161 32074,8

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000161 200 32074,8

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 923 0503 6000000151 6327,5

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000151 200 6327,5

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок (в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

923 0503 6000000152 2321,1

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000152 200 2321,1

4.1.9. Уборка территорий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные испол-
нительными органами государственной власти Санкт-Петербурга

923 0503 6000000141 4696,5

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000000141 200 4696,5

4.1.10. Осуществление благоустройства территории МО МО Северный, за счет средств субсидий из бюджета 
Санкт-Петербурга

923 0503 60000S1270 4000,0

4.1.10.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществление благоустройства территории муниципального об-
разования

923 0503 60000S1270 200 4000,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700 797,2

5.1. Профессиональная подготовка, перерподготовка и повышение квалификации 923 0705 234,0

5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих

923 0705 4280000181 234,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0705 4280000181 200 234,0

5.2. Другие вопросы в области образования 923 0709 563,2

5.2.1. Проведение мероприятий в рамках ведомственной целевой программы по военно-патриотическому 
воспитанию гражан на территории муниципального образования

923 0709 7970000191 191,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7970000191 200 191,2

5.2.2. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Организация 
и проведение досуговых мероприятий для населения, проживающего на территории МО МО Северный"

923 0709 7940000561 25,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7940000561 200 25,0

5.2.3. Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за ис-
ключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю

923 0709 4100000171 45,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 4100000171 200 45,0

5.2.4. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика 
правонарушений на территории МО МО Северный"

923 0709 7920000511 45,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7920000511 200 45,0

5.2.5. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Участие в про-
филактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий их про-
явлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательствоим и законодательством Санкт-Петербурга" МО Северный

923 0709 7930000521 45,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7930000521 200 45,0

5.2.6. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, поддержку и развитие языков и культуры реализацию прав национальных мень-
шинств, обеспечение социальной и культурной

923 0709 4500000571 45,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 4500000571 200 45,0

5.2.7. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт- Петербурге

923 0709 0920000531 45,0

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 0920000531 200 45,0

5.2.8. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

923 0709 0920000541 45,0

5.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 0920000541 200 45,0

5.2.9. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика 
дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО Северный "

923 0709 7910000491 45,0

5.2.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7910000491 200 45,0

5.2.10. Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 923 0709 0920000073 32,0

5.2.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0709 0920000073 200 32,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 6855,0

6.1. Культура 923 0801 6690,0

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Организация 
и проведение местных и участие в городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

923 0801 7950000201 4061,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7950000201 200 4061,0

6.1.2. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Организация 
и проведение досуговых мероприятий для населения, проживающего на территории МО МО Северный"

923 0801 7940000561 2629,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7940000561 200 2629,0

6.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 923 0804 165,0

6.2.1. Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

923 0804 4500000211 160,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0804 4500000211 200 160,0

6.2.2. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, поддержку и развитие языков и культуры реализацию прав национальных мень-
шинств, обеспечение социальной и культурной

923 0804 4500000571 5,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0804 4500000571 200 5,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 12778,9

7.1. Социальное обеспечение населения 923 1003 800,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муници-
пальной службы

923 1003 5050000231 800,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1003 5050000231 300 800,3

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004 11978,6

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

923 1004 51100G0860 9718,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 51100G0860 300 9718,3

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

923 1004 51100G0870 2260,3

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 51100G0870 300 2260,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 350,0

8.1. Массовый спорт 923 1102 350,0

8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Создание усло-
вий для развития на территории округа массовой физической культуры и спорта "

923 1102 7960000241 350,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 1102 7960000241 200 350,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 1200 750,0

9.1. Периодическая печать и издательства 923 1202 750,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 923 1202 4570000251 750,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 1202 4570000251 200 750,0

ИТОГО 117018,5

Приложение № 3
к Решению Муниципального Cовета

МО МО Северный
31 января 2017 года № 003-р

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный № 033-р от 16.12.2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год

Номер Наименование Раздел 
и подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено на год 
(тыс.руб.) 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23322,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1214,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000011 1214,1

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1214,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципального образования

0103 4741,6

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 0103 0020000021 4529,2

Номер Наименование Раздел 
и подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено на год 
(тыс.руб.) 

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 4519,2

1.2.1.2. Иные бюджетные ассигновани 0103 0020000021 800 10,0

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020000022 140,4

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 140,4

1.2.3. Осуществление поддержки деятельности ОО "Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга" (членские 
взносы) 

0103 0920000441 72,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигновани 0103 0920000441 800 72,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104 17060,5

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020000031 1214,1

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1214,1

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 0020000032 13255,3

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 9317,3

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 3848,0

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигновани 0104 0020000032 800 90,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,5

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2584,6

1.3.4.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2405,2

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 179,4

1.4. Резервные фонды 0111 5,5

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061 5,5

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0111 0700000061 800 5,5

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 301,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 0920000071 150,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000071 200 150,0

1.5.2. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика правона-
рушений на территории МО МО Северный "

0113 7920000511 55,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7920000511 200 55,0

1.5.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательствоим и законода-
тельством Санкт-Петербурга" МО Северный

0113 7930000521 55,0

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7930000521 200 55,0

1.5.4. Расходы на осуществление мероприятий по решению вопроса местного значения "Организация информирования, 
консультирования и содействия жителям МО по вопросам создания ТСЖ и тд."

0113 0920000072 41,0

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000072 200 41,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 343,4

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 308,4

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению в установленном порядке содействия исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникновения или о воз-
никновении чрезвычайной ситуации.

0309 2190000081 308,4

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000081 200 308,4

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 35,0

2.2.2. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в Санкт- Петербурге

0314 0920000531 17,5

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 0920000531 200 17,5

2.2.3. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципального образования

0314 0920000541 17,5

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 0920000541 200 17,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 381,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 381,0

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, безработных граждан 0401 5100200102 275,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100200102 800 275,0

3.1.2. Участие в проведении общественных работ 0401 5100200101 24,0

3.1.2.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100200101 800 24,0

3.1.3. Осуществление защиты прав потребителей 0401 0920000074 41,0

3.1.3.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 0920000074 200 41,0

3.1.4. Расходы по содействию развития малого бизнеса 0401 3450000103 41,0

3.1.4.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 3450000103 200 41,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 71440,3

4.1. Благоустройство 0503 71440,3

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 6000000131 18975,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 200 18975,8

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 0503 6000000132 1463,5

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000132 200 1463,5

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика дорожно-
транспортного травматизма на территории МО МО Северный "

0503 7910000491 240,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 7910000491 200 240,0

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000000133 363,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000133 200 363,8

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 0503 6000000134 977,3

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000134 200 977,3

4.1.6. Обустройство и содержание детских и спортивных площадок 0503 6000000161 32074,8

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 32074,8

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000000151 6327,5

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 200 6327,5

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений общего пользования местного значения

0503 6000000152 2321,1

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000152 200 2321,1

4.1.9. Уборка территорий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга

0503 6000000141 4696,5

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000141 200 4696,5

4.1.10. Осуществление благоустройства территории МО МО Северный, за счет средств субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000S1270 4000,0

4.1.10.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществление благоустройства территории муниципального образования 0503 60000S1270 200 4000,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 797,2

5.1. Профессиональная подготовка, перерподготовка и повышение квалификации 0705 234,0

5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих

0705 4280000181 234,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 234,0

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 563,2

5.2.1. Проведение мероприятий в рамках ведомственной целевой программы по военно-патриотическому воспитанию 
гражан на территории муниципального образования

0709 7970000191 191,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000191 200 191,2

5.2.2. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Организация и проведение 
досуговых мероприятий для населения, проживающего на территории МО МО Северный"

0709 7940000561 25,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7940000561 200 25,0

5.2.3. Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением 
организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю

0709 4100000171 45,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4100000171 200 45,0

5.2.4. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика правона-
рушений на территории МО МО Северный"

0709 7920000511 45,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7920000511 200 45,0

5.2.5. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательствоим и законода-
тельством Санкт-Петербурга" МО Северный

0709 7930000521 45,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7930000521 200 45,0

5.2.6. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков и культуры реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение 
социальной и культурной

0709 4500000571 45,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4500000571 200 45,0

5.2.7. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в Санкт- Петербурге

0709 0920000531 45,0

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 0920000531 200 45,0

5.2.8. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 0920000541 45,0

5.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 0920000541 200 45,0

5.2.9. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Профилактика дорожно-
транспортного травматизма на территории МО МО Северный "

0709 7910000491 45,0

5.2.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7910000491 200 45,0

5.2.10. Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 0709 0920000073 32,0

5.2.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 0920000073 200 32,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6855,0

6.1. Культура 0801 6690,0

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Организация и проведение 
местных и участие в городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

0801 7950000201 4061,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 7950000201 200 4061,0



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ЯНВАРЬ  2017 2 (290) 3

Номер Наименование Раздел 
и подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено на год 
(тыс.руб.) 

6.1.2. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Организация и проведение 
досуговых мероприятий для населения, проживающего на территории МО МО Северный"

0801 7940000561 2629,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 7940000561 200 2629,0

6.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 165,0

6.2.1. Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 0804 4500000211 160,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 4500000211 200 160,0

6.2.2. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков и культуры реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение 
социальной и культурной

0804 4500000571 5,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 4500000571 200 5,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12778,9

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 800,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 1003 5050000231 800,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 800,3

7.2. Охрана семьи и детства 1004 11978,6

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 9718,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 9718,3

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2260,3

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2260,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 350,0

8.1. Массовый спорт 1102 350,0

8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Создание условий для раз-
вития на территории округа массовой физической культуры и спорта "

1102 7960000241 350,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 7960000241 200 350,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 750,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 750,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 4570000251 750,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 200 750,0

ИТОГО 117018,5

Приложение № 4
к Решению Муниципального Cовета

МО МО Северный
31 января 2017 года № 003-р

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный № 033-р от 16.12.2016 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ НА 2017 ГОД

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма
тыс. руб.

Источники, в т. ч. 25 471,1

Источники внутреннего финансирования, из них 25 471,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -91 547,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -91 547,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -91 547,4

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -91 547,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 117 018,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 117 018,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 117 018,5

923 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 117 018,5

Приложение № 5
к Решению Муниципального Cовета

МО МО Северный
31 января 2017 года № 003-р

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный № 033-р от 16.12.2016 г.

Код главного администратора доходов и Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год

Код главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный – Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Северный – 923

Код главного 
администр. до-

ходов

Код бюджетной класси-
фикации доходов Наименование источника доходов

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

923 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

923 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

923 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

923 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

923 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

923 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

923 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

923 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

923 Местная администрация МО МО Северный

182 Федеральная налоговая служба

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

849 Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

Прекращение деятельности 
ООО «Микрофинансовой 

организации ООО «ФинЧасть»
Прокуратура района информирует, что ООО «ФинЧасть», расположенная на территории 

района, не вправе осуществлять микрофинансовую деятельность, в том числе предостав-
лять заемщику микрозаймы, привлекать для осуществления такой деятельности денежные 
средства физических и юридических лиц.

Статьей 5 Федерального закона от 02.07.2010 № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельно-
сти и микрофинансовых организациях» установлено, что юридическое лицо утрачивает ста-
тус микрофинансовой организации со дня исключения указанных сведений из этого реестра.

В течение 2016 года выявлялись неоднократные нарушения ООО «ФинЧасть» требований Фе-
дерального закона от 02.07.2010 № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинан-
совых организациях», в связи с чем 09.11.2016 Банком России принято решение об исключе-
нии ООО «ФинЧасть» из государственного реестра микрофинансовых организаций сведений.

Помощник прокурора Калининского района Санкт-Петербурга
юрист 3 класса В. В. Белая

«Перед судом предстанут жители города, обвиняемые 
в совершении особо тяжких преступлений в 2007 году»

Прокуратура Калининского района Санкт-Петербурга 
направлена в суд уголовное дело по обвинению Кузне-
цова Евгения и Яковлева Николая, которые обвиняются 
в совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.4 
ст. 162 УК РФ (разбой) и ч 4 ст. 111 УК РФ (умышленное 
причинение тяжкого вреда здоровью, повлекшее по не-
осторожности смерть потерпевшего).

В ходе расследования установлено, что Кузнецов и Яков-
лев в марте 2007 года в состоянии алкогольного опьяне-
ния договорились похитить имущество одного из жиль-
цов дома по проспекту Солидарности в Санкт-Петербурге.

В тот же день Кузнецов выбил входную дверь кварти-
ры потерпевшей, напал на нее и нанес не менее 5 уда-
ров по голове и не менее 1 удара в область передней по-
верхности голени.

В продолжении реализации преступного умысла Кузне-
цов и Яковлев похитили из квартиры имущество прожи-
вающих там лиц на сумму более 55 000 рублей, после че-
го скрылись с места преступления, распорядившись по-
хищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате полученных телесных повреждений потер-
певшая скончалась.

Уголовное дело направлено в Невский районный суд 
Санкт-Петербурга для рассмотрения по существу.

В соответствии с уголовным кодексом Российской Фе-
дерации за каждое совершенное преступление установ-
лено наказание в виде лишения свободы на срок до 15 
лет.

Помощник прокурора Калининского района Санкт-Петербурга 
юрист 3 класса С. Г. Автандилян

Профилактическое мероприятие 
«Приоритет»!

В настоящее время в Санкт-Петербурге участились случаи наруше-
ний водителями транспортных средств требований раздела 3 Пра-
вил дорожного движения в части не предоставления преимущества 
автомобилям, имеющим нанесенные на наружные поверхности спе-
циальные цветографические схемы, движущимся с включенными 
проблесковыми маячками синего цвета и специальным звуковым 
сигналом (транспорт МЧС, «Скорая помощь»), что значительно уве-
личивает время прибытия автомобилей этих служб к месту вызова, 
а также приводит к дорожно-транспортным происшествиям.

В Калининском районе завершилось профилактическое меропри-
ятие «Приоритет», которое проводилось с 23 января по 06 февра-
ля 2017 года, в целях сокращения времени прибытия специальных 
служб к месту вызова, снижения аварийности с участием транспор-
та специальных служб, укрепления правопорядка и воспитания у во-
дителей уважительного отношения к требованиям Правил дорож-
ного движения.

За этот период инспекторами ОР ДПС ОГИБДД УМВД России по Ка-
лининскому району СПб было выявлено 16 нарушений. Водители по-
несли ответственность в соответствии с действующим законодатель-
ством РФ, с нарушителями проведены профилактические беседы.

Госавтоинспекция напоминает, что лица, допустившие указанные 
административные правонарушения будут привлекаться к админи-
стративной ответственности, предусмотренной частью 2 статьи 12.17 
кодекса об административных нарушениях Российской Федерации, 
за которую предусмотрено наказание в виде наложения админи-
стративного штрафа в размере 500 рублей или лишение права управ-
ления транспортным средством на срок от одного до трех месяцев.

Уважаемые Петербуржцы! Соблюдайте правила дорожного движе-
ния и всегда пропускайте «специальный» транспорт! Ведь он спе-
шит к тому, кто нуждается в срочной помощи!

Отдел ГИБДД УМВД России по Калининскому району СПб.

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ:

Газета «Муниципальное образование Северный». 
Учредитель, издатель: 

Муниципальный Совет МО МО Северный
 Адрес редакции и издателя: 

195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия 

по Северо-Западному Федеральному округу. 

Редакционная коллегия: Стульба И.А., Никифоров А.Н., Ануфриева Т.Ф., 
Семьянинов А.П., Касаткин И.М.
Главный редактор: Стульба И.А.

Выпускающий редактор: Стульба И.А. Фото: Стульба И.А.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 31.01.2017 г. Время подписания 12.00. 

Распространяется бесплатно. 
Позиция редакции не всегда совпадает с мнением авторов. 

За содержание и достоверность рекламных и иных материалов 
редакция ответственности не несет. 

Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Изменения в перечне адвокатских образований, 
предоставляющих бесплатную юридическую помощь

Распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга 
от 29.12.2016 № 460-р внесены изменения в адресный перечень адво-
катских образований по предоставлению бесплатной юридической по-
мощи в рамках государственной системы бесплатной юридической по-
мощи.

В Калининском районе Санкт-Петербурга бесплатную юридическую 
помощь предоставляют следующие адвокатские образования:

Петербургская коллегия адвокатов N 31.
195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 23/20, оф. 9-Н, тел.: 

540-20-18, 542-29-35. Дни и часы приема: понедельник-пятница 10.00–
17.00 (по предварительному согласованию).

Санкт-Петербургская городская коллегия адвокатов: АК – 6.
195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 10, тел.: 542-22-87,542-18-91; 

факс: 542-33-85.
Дни и часы приема: понедельник-четверг 10.00–17.00 (по предвари-

тельному согласованию).
Санкт-Петербургская коллегия адвокатов.
195256, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 41 (Муниципальное образова-

ние Гражданка), тел.: 535-35-61. Дни и часы приема: среда 10.00–13.00, 
14.00–17.00 (по предварительному согласованию).

Адвокатский кабинет Горяиновой Ольги Федоровны.
195269, Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 111, нежилое помеще-

ние 13Н (помещение для приема клиентов 77), тел.: 8-911-908-41-68, 
906-57-11. Дни и часы приема: среда 11.00–19.00; суббота 11.00–16.00 
(по предварительному согласованию).

Адвокатский кабинет Савченкова Алексея Викторовича.
195276, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 29, корп. 3, пом. 25, тел.: 

8-904-631-27-89 (по предварительному согласованию).
Ознакомиться с полным перечнем адвокатских образований, оказы-

вающих услуги по предоставлению бесплатной юридической помощи 
в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, 

можно на сайте администрации Санкт-Петербурга (http://gov.spb.ru), 
в отделе социальной защиты населения администрации Калининско-
го района Санкт-Петербурга (Арсенальная наб., д. 13/1, каб. 2) и в орга-
низациях социального обслуживания населения: Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения «Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инва-
лидов Калининского района Санкт-Петербурга» (ул. Карпинского, д. 38, 
корп. 4), Санкт-Петербургское государственное бюджетное учрежде-
ние социального обслуживания населения «Центр социальной помо-
щи семье и детям Калининского района Санкт-Петербурга» (ул. Луж-
ская, д. 10, корп. 1, лит. А), Санкт-Петербургское государственное бюд-
жетное учреждение социального обслуживания населения «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Калининского райо-
на Санкт-Петербурга» (ул. Федосеенко, д. 16; пр. Культуры, д. 29, корп. 
1; Гражданский пр., д. 92, корп. 1; ул. Веденеева, д. 2).


